МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

                     [от

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

№

О внесении изменений в реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию образовательным программам в части предоставления

временной государственной аккредитации государственному бюджетному

профессиональному образовательному учреждению Самарской области

«Алексеевский государственный техникум»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной

аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 19.05.2023 № 797, Правилами

формирования и ведения государственной информационной системы «Реестр

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам»,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.04.2023 № 577, Административным регламентом предоставления

органами государственной власти субъектов Российской Федерации в сфере

образования, государственной услуги по государственной аккредитации

образовательной деятельности, утвержденным приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.07.2023 № 1348,

Положением о министерстве образования и науки Самарской области,

утвержденным постановлением Правительства Самарской области

от 20.06.2008 № 238, на основании заявления – государственного

2

бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской

области «Алексеевский государственный техникум», сокращенное

наименование: ГБПОУ СО «Алексеевский государственный техникум»;

место нахождения: 446643, Российская Федерация, Самарская область,

Алексеевский район, п. Авангард, ул. Рабочая, 1; ОГРН 1026303860230, ИНН

6361005223 (далее – образовательное учреждение) в связи с установлением

контрольных цифр приема на обучение по не имеющим государственной

аккредитации образовательным программам за счет бюджетных

ассигнований бюджета субъекта Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в реестр организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию

образовательным программам (далее – реестр) посредством информационной

системы, обеспечивающей автоматизацию контроля и надзора за полнотой

и качеством осуществления органами исполнительной власти субъектов

Российской Федерации в сфере образования и полномочия Российской

Федерации по утверждению документов об ученых степенях и ученых

званиях (далее – АКНД ПП), а именно:

предоставить образовательному учреждению временную аккредитацию

сроком на 2 года в отношении образовательных программ среднего

профессионального образования - программ подготовки специалистов

среднего звена по специальностям:

19.02.11 Технология продуктов питания из растительного сырья;

19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения;

44.02.01 Дошкольное образование.

2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области «Региональный центр

мониторинга в образовании» (Гудковой):

внести в реестр запись, подтверждающую предоставление

образовательному учреждению временной государственной аккредитации,

посредством АКНД ПП в день регистрации приказа;

направить образовательному учреждению уведомление

3

о предоставлении временной государственной аккредитации и выписку

из реестра в форме электронных документов в течение 1 рабочего дня со дня

принятия решения о предоставлении государственной услуги.

3. Управлению организационной деятельности и документооборота

министерства образования и науки Самарской области (Куликовой)

разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства

образования и науки Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 1 рабочего дня со дня

принятия решения о предоставлении государственной услуги.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра

образования и науки

Самарской области

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

И.В. Окуленко

4

Богданаш А.В. 333-75-15